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§ 6/2026 
 
Mikropäivystysringin jatkaminen Kirurgia (plastiikkakirurgia) ajalle 01.01. - 
31.12.2026 
 
Valmistelijat 
 

ylilääkäri Heidi Myllykangas  
heidi.myllykangas@pshyvinvointialue.fi, puh. 044 717 4640  
 
vastaava ylilääkäri Jukka Pulkkinen 
jukka.pulkkinen@pshyvinvointialue.fi, puh. 044 717 4797 
 
Palveluyksikköjohtaja Tatu Kemppainen 
tatu.kemppainen@pshyvinvointialue.fi, puh. 044 717 2824 
 

 
Mikrokirurgisien leikkausten jälkeen esiintyy ajoittain ongelmia, jotka 
uhkaavat siirteen elossa pysymistä. Riskialtteimmat ovat kolme 
leikkauksenjälkeistä päivää, jolloin noin 70 % ongelmista ilmenee. 
Karkeasti arvioiden suoniongelmia ilmenee noin 5 %:ssa elektiivisistä 
kielekkeistä ja päivystyksellisissä toimenpiteissä hieman useammin 
(noin 10–15 %). Mikäli uusintaleikkaukseen päästään nopeasti, 
saadaan 2/3 näistä ongelmista onnistuneesti hoidettua siten, että 
siirrettä ei menetetä.  
 
Näistä syistä on tärkeää, että leikkauksen jälkeen ensimmäisen 
kolmen vuorokauden ajalle on viipymättä saatavissa paikalle 
mikrokirurgiataitoinen kirurgi. 
  
Plastiikkakirurgialla on oma vapaamuotoinen päivystys, mutta kaikilla 
plastiikkakirurgeilla ei ole riittävää osaamista mikrokirurgisien 
ongelmien ratkaisuun. Tämän takia mikrokirurgiataitoiset 
plastiikkakirurgit ovat varautuneet epävirallisesti olemaan varalla 
mikrokirurgisien leikkauksien jälkeen n 3 vrk ajan. Epävirallisesta 
varallaolosta ei ole heille maksettu mitään, mutta heille on maksettu 
hälytystyökorvauksia toteutuneista työtunneista.   
 
Mikrokirurgiaa tekeviä lääkäreitä on tällä hetkellä KYS:ssä kolme. 
Tavoite tulevaisuudessa on lisätä tätä määrää, mutta oppimiskäyrä ja 
-aika on pitkä. Mikrokirurgit tekevät paljon muuta iltatyötä pitkien 
leikkausten vuoksi, joten heidän päivystysrasitustaan ei ole viisasta 
lisätä. Siksi ei ole kohtuullista, että mikrokirurgit hoitaisivat 
epävirallisella varallaolollaan myös kaiken muun plastiikkakirurgisen 
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päivystystoiminnan (keskimäärin 3,3 tuntia päivystysvuorossa). 
Huomattavaa on, että esitetyssä mallissa työtunnit eivät sinänsä 
lisäänny, mutta aiemmin ilman korvauksia tehty epävirallinen 
varallaolo siirtyy vapaamuotoiseksi päivystykseksi mikrokirurgisen 
leikkauksen jälkeisinä päivinä. 
 
Luottamushenkilö on kiinnittänyt toistuvasti huomiota em epäkohtaan 
ja edellyttänyt tehdyn työn järjestämistä siten, että epävirallinen 
varallaolo tulee muuttaa normaaliksi vapaamuotoiseksi 
päivystykseksi. 
Plastiikkakirurgien kuormitusta on selvitetty työsuojelun ja 
työterveyshuollon kanssa ja siten haettu ratkaisuita 
työssäjaksamiseen. Myös noissa yhteyksissä esille on noussut 
erityisesti mikrokirurgeja rasittava epävirallinen varallaolo.  
 
Esitämme mikrokirurgian vapaamuotoisen päivystyksen jatkamista, 
joka avataan tarpeen tullen mikrokirurgisen leikkauksen jälkeisiksi 
kolmeksi päiväksi (leikkauspäivä + 3 seuraavaa päivää) silloin, kun 
kyseisen päivän plastiikkakirurgian vapaamuotoinen päivystäjä ei ole 
mikrokirurgiataitoinen. Tällaisia vuorokausia, jolloin 
mikrokirurgiapäivystyksen tarve on ja jolloin plastiikkakirurgian 
omassa päivystyksessä ei ole mikrokirurgiataitoista lääkäriä, tulee 
vuosittain olemaan nykyisillä mikrokirurgialeikkausmäärillä n. 50–60. 
 
Vapaamuotoinen plastiikkakirurgian mikrokirurgiapäivystysrinki olisi 
 
• arkisin ma-to 15:24-07:45 
• pe-ma: 15:24-07:45 
• silloin kun on tehty mikrokirurginen leikkaus tai se on suunnitteilla 
tehdä. 
 
Nykyiset hälytysrahakustannukset ovat olleet keskimäärin vuodessa 
alle 2000 € ja epävirallinen varallaolo on toteutunut ilman korvausta.  
Kustannus uudesta vapaamuotoisesta mikrokirurgiaringistä 
(aikaisempi arvio) 700 tuntia vuodessa = 34 500 € /v. Aktiivityön 
kustannus (arvio): 40 aktiivituntia vuodessa = 8000 € /v. Näin arvioitu 
lisäkustannus olisi n 40 500e. Vuonna 2025 tässä päivystyksessä oli 
tunteja 446,30 ja kustannus oli noin 22 000 €. Päivystys alkoi 
maliskuussa. Aktiivitunteja oli vain 5,49 tunteja. Mutta vaihtelu 
vuosittain on suurta. 
 
Valmistelijoiden päätösehdotus:  
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Esitämme plastiikkakirurgian vapaamuotoisen 
mikrokirurgiapäivystyksen jatkamista 1.1.2026 alkaen yllä olevan 
esityksen mukaisesti määräaikaisena 31.12.2026 saakka 

 
Päätös Päätän vapaamuotoisen plastiikkakirurgian 

mikrokirurgianpäivystyksen jatkamisen määräaikaisena 1.1. - 
31.12.2026 väliselle ajalle. Varallaolokustannus katetaan yksikön 
budjetista, joka varattu talousarvioon 2026.  
 
Tämä päätös on jatkoa yliopistosairaala KYS palvelualuejohtajan 
hallintopäätökselle §23/2025 (15.2.2025). 

 
 
Päätöksen perustelu Toimintaa turvaava 
 
Ennakkovaikutusten arviointi 
 Lisäkustannus vuodessa n 40 500 euroa. Lisääntynyt kustannus 

otetaan huomioon plastiikkakirurgian hinnastoa päivitettäessä, jota 
kautta n puolet kustannuksesta siirtyy hyvinvointialueitten väliseen 
laskutukseen. Kustannus on budjetoitu talousarvioon vuodelle 2026.  

 
Toimivallan peruste PSHVA Hallintosääntö §53 
 
Otto-oikeus Yleisten palveluiden lautakunta 
 
Nähtävillä olo Pohjois-Savon hyvinvointialue, verkkosivut 16.1.2025 
 
 

Jouni Kurola 
yliopistosairaala KYS palvelualuejohtaja 
 
Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Pohjois-Savon hyvinvointialueen 
asianhallintajärjestelmässä. 
 

 
 
Liitteet 

 
Oikaisuvaatimusohje yleispalveluiden ltk PSHVA 

 
 
 
Jakelu 

 
Heidi Myllykangas 
Jukka Pulkkinen 
Tatu Kemppainen 
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Marja Hietamäki 
Jaana Strengell 
Tuula - KYS Nyman 

 
 
 


